ARTIGO 1º DO DECRETO 41.283/2001, C/C A PORTARIA
713/2001/SGM-G, FICA(M) ALTERADA(S) A(S)
LOTAÇÃO(ÕES) DO(S) SERVIDOR(ES) CONFORME
ABAIXO INDICADO:

665.571.8 - ANA LUCIA IGNACIO, Assistente de Suporte
Operacional Nível II, lotada na SMDHC / Núcleo de Apoio ao
Conselho Tutelar para SME / Secretaria Municipal de Educação -
DRE - Jaçanã / Tremembé - CEI Vila Gustavo - E.H.
162800000570000.

II-Publique-se

III-A seguir, à SME - COGEP / GABINETE, para fins de cadastro
conhecimento e registro. Ato contínuo, a Unidade Escolar acima
mencionada, com igual finalidade, dando-se ciência a interessada.

Núcleo Administrativo - Publicações COGED

Documento: 081243389   |    Movimentação de Pessoal

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO CAMPO LIMPO

6016.2023/0044272-9

COMUNICADO Nº 454, DE 06 DE ABRIL DE 2023

O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe
apresentou a Diretora Regional de Educação, divulga a abertura de
inscrição para o cargo vago de COORDENADOR
PEDAGÓGICO, em conformidade com o artigo 9º da IN SME nº
51, de 2022, na EMEF Maurício Simão, sito a Rua Kunito
Miyasaka, 54 - Campo Limpo,Telefone: (11) 5841-0624 conforme
segue:

1- A inscrição será realizada por meio do endereço eletrônico:
emefmsimao@sme.prefeitura.sp.gov.br, nos dias 17, 18 e 19/04/2023;

2 - A proposta de trabalho deverá ser anexada ao e-mail no ato da
inscrição;

3 - A Reunião do Conselho de Escola ocorrerá no dia 24/04/2023,
às 12h;

4 - Condições para preenchimento do cargo:

a) integrar a Carreira do Magistério Municipal;

b) deter estabilidade no serviço público municipal;

c) possuir Licenciatura em Pedagogia ou Pós-graduação lato sensu
de Especialização em Educação ou Pós-graduação stricto sensu de
Mestrado ou Doutorado em Educação;

d) estar em efetivo exercício no âmbito da SME e cumprindo suas
funções presencialmente;

e) comprovar a aprovação no concurso de acesso para o cargo de
Coordenador Pedagógico.

5 - No ato da inscrição, o candidato deverá encaminhar
comprovantes de que detém as condições necessárias para
preenchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, no
caso de acúmulo de cargos.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lotação, e a
informação da existência de profissional para assumir a regência
da classe/ aulas que vierem a ser disponibilizadas, conforme
previsto no artigo 23 da IN SME nº 51/2022.

6 - Endereço Eletrônico será fornecido aos candidatos via e-mail
com convocação para Reunião de Conselho de Escola.

7 - Outras informações poderão ser obtidas através do telefone
acima.

Documento: 081199404   |    Movimentação de Pessoal

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO CAMPO LIMPO

6016.2023/0011256-7

COMUNICADO Nº 450, DE 06 DE ABRIL DE 2023

O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe
apresentou a Diretora Regional de Educação, divulga a abertura de
inscrição para o cargo disponível de COORDENADOR
PEDAGÓGICO, em conformidade com o artigo 9º da IN SME nº
51, de 2022, na EMEF Ministro Synesio Rocha, situado à Rua
Jaracatiá, nº 488, Jardim Umarizal - Telefone: 58451107, conforme
segue:

1- A inscrição será realizada por meio do endereço eletrônico:
emefsrocha@sme.prefeitura.sp.gov.br, nos dias 11, 12 e 13/04/2023,
até duas horas antes da reunião;

2 - A proposta de trabalho deverá ser anexada ao e-mail no ato da
inscrição;

3 - A Reunião do Conselho de Escola ocorrerá no dia 13/04/2023,
às 18h;

4 - Condições para preenchimento do cargo:

a) integrar a Carreira do Magistério Municipal;

b) deter estabilidade no serviço público municipal;

c) possuir Licenciatura em Pedagogia ou Pós-graduação lato sensu
de Especialização em Educação ou Pós-graduação stricto sensu de
Mestrado ou Doutorado em Educação;

d) estar em efetivo exercício no âmbito da SME e cumprindo suas
funções presencialmente;

e) comprovar a aprovação no concurso de acesso para o cargo de
Coordenador Pedagógico.

5 - No ato da inscrição, o candidato deverá encaminhar
comprovantes de que detém as condições necessárias para
preenchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, no
caso de acúmulo de cargos.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lotação, e a
informação da existência de profissional para assumir a regência
da classe/ aulas que vierem a ser disponibilizadas, conforme
previsto no artigo 23 da IN SME nº 51/2022.

6 - Endereço Eletrônico será fornecido aos candidatos via e-mail
com convocação para Reunião de Conselho de Escola.

7 - Outras informações poderão ser obtidas através do telefone
acima.

Núcleo Administrativo - Expediente e Publicação

Documento: 081242015   |    Cursos

6016.2023/0039598-4

COMUNICADO Nº 451, DE 06 DE ABRIL DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE
REPRESENTOU O DIRETOR DA DIVISÃO DE CURRÍCULO,
COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO JUNHO
MIGRANTE: CONSTRUINDO PROPOSTAS DE COMBATE
À XENOFOBIA.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO
ACERVO DIGITAL DA SME:
https://acervodigital.sme.prefeitura.sp.gov.br/

PÚBLICO-ALVO: ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA,
ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I, AUXILIAR
TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, COORDENADOR
PEDAGÓGICO, DIRETOR DE ESCOLA, PROF. DE ED.
INFANTIL, PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, PROF. ENS.
FUND. II E MÉDIO E SUPERVISOR ESCOLAR.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 20 HORAS, SENDO 16H A
DISTÂNCIA E 4H PRESENCIAIS

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 14/04 A
07/07/2023

DATA DO ENCONTRO PRESENCIAL: 14/04 - DAS 14H ÀS
18H

LOCAL: UNICID TATUAPÉ - Rua Cesário Galeno, 448/475,
Tatuapé

AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: MICROSOFT
TEAMS.

TOTAL DE VAGAS: 250, SENDO 50 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 5

INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 14H DA DATA DE
PUBLICAÇÃO, PELO LINK:

https://forms.office.com/r/xc02L7PAH1

Não terá prioridade o servidor que desistiu de formações anteriores
sem justificativa.

A SELEÇÃO SERÁ FEITA PELA ANÁLISE DAS
JUSTIFICATIVAS APRESENTADAS NO FORMULÁRIO DE
INSCRIÇÃO.

SERÃO PRIORIZADAS AS INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES
DE UNIDADES EDUCACIONAIS QUE ATENDEM BEBÊS,
CRIANÇAS, JOVENS E ADULTOS MIGRANTES

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO
E ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTES: ANA KATY LAZARE GABRIEL - R.F.:
807.842.4; ANDRÉ DE PINA MOREIRA - R.F.: 842.202.8;
CAROLINNE MENDES DA SILVA - R.F.: 809.533.7; EVA
APARECIDA DOS SANTOS - R.F.: 816.177.1; RAFAEL
FERNANDO DA SILVA SANTOS FITIPALDI - R.F.: 846.225.9

ÁREA PROMOTORA: NTC - NEER

CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 23038

COMUNICADO Nº 452, DE 06 DE ABRIL DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE
REPRESENTOU A COORDENADORA DOS CENTROS
EDUCACIONAIS UNIFICADOS, COMUNICA A
REALIZAÇÃO DO CURSO: FORMAÇÃO MAB FAAP -
POSSÍVEIS NARRATIVAS SOBRE A ARTE MODERNA
BRASILEIRA: PARALELOS ENTRE A CIDADE DE SÃO
PAULO, O CARNAVAL E A ARTE INDÍGENA
CONTEMPORÂNEA.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO
ACERVO DIGITAL DA SME:
https://acervodigital.sme.prefeitura.sp.gov.br/

PÚBLICO-ALVO: PROF. DE ED.INFANTIL, PROF. ED. INF. E
ENS. FUND. I, PROF. ENS. FUND. II E MED.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 25 HORAS PRESENCIAIS

CRONOGRAMA:

TURMA A - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 06/05 A 01/07/2023

DIAS: 06/05; 13/05; 20/05; 27/05; 03/06; 17/06 E 24/06 - DAS
10H ÀS 13H

DIA: 01/07 - DAS 10H ÀS 14H

TURMA B - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 08/05 A 19/05/2023

DIAS: 08/05; 10/05; 11/05; 12/05; 15/05; 17/05 E 18/05 - DAS
15H ÀS 18H

DIA: 19/05 - DAS 14H ÀS 18H

TURMA C - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 12/06 A 23/06/2023

DIAS: 12/06; 14/06; 15/06; 16/06; 19/06; 21/06 E 22/06 - DAS
15H ÀS 18H

DIA: 23/06 - DAS 14H ÀS 18H

TURMA D - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 07/08 A 18/08/2023
- DAS 15H ÀS 18H

DIAS: 07/08; 09/08; 10/08; 11/08; 14/08; 16/08 E 17/08

DIA: 18/08 - DAS 14H ÀS 18H

LOCAL: MAB FAAP - RUA ALAGOAS, 903 - PORTARIA G1 -
HIGIENÓPOLIS

TOTAL DE VAGAS: 80, SENDO 20 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 4

INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DO DIA 10/04 ATÉ ÀS
12H DO DIA 13/04, PELO LINK:

https://forms.gle/9N3iwG3sA1Yi7yZe8

As inscrições serão validadas pela ordem de cadastro no link,
considerando as especificações do público-alvo.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO
E ENVOLVIMENTO, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 84% E
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTES: ALINE OLEGÁRIO; BRUNA MEDEIROS; LAIS
MIHO; RAFAEL CONTI; PAULA YIDA; THATIANE
MOREIRA; TIAGO DA PAIXÃO

ÁREA PROMOTORA: COCEU

CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 22071

COMUNICADO Nº 453, DE 06 DE ABRIL DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE
REPRESENTOU A COORDENADORA DOS CENTROS
EDUCACIONAIS UNIFICADOS, COMUNICA A
REALIZAÇÃO DO CURSO ESPORTE E DIVERSIDADE.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO
ACERVO DIGITAL DA SME:

https://acervodigital.sme.prefeitura.sp.gov.br/

PÚBLICO-ALVO: ANALISTA DE INF.CULT.E DESP.-
ED.FÍSICA, COORDENADOR DE ESPORTES E LAZER,
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO - EDUCAÇÃO FÍSICA.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 20 HORAS, SENDO 15H A
DISTÂNCIA E 5H EM AULAS SÍNCRONAS.

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 20/04 A
05/05/2023

DATAS E HORÁRIOS DAS AULAS SÍNCRONAS

DIAS: 24/04, 25/04, 26/04, 27/04 E 28/04

TURMAS I; J - DAS 19H ÀS 20H

171 - São Paulo, 68 (74) __________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 10 de abril de 2023

TURMAS K; L - DAS 20H ÀS 21H

AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: MICROSOFT
TEAMS.

TOTAL DE VAGAS: 200, SENDO 50 VAGAS POR TURMA.

QUANTIDADE DE TURMAS: 4

INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DO DIA 14/04 ATÉ O
TÉRMINO DAS VAGAS, PELO LINK:

https://forms.gle/CUaryztrxP25NPTv7

HAVENDO VAGAS REMANESCENTES, PODERÃO SER
CONTEMPLADOS OS SEGUINTES CARGOS COMO
PÚBLICO-ALVO: AGENTE DE APOIO/ASSIST. DE SUPORTE
OPERACIONAL, AGENTE ESCOLAR, ANALISTA DE
INF.CULT. E DESP.- BIBLIOTECA, ASSESSOR TÉCNICO
EDUCACIONAL, ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA,
ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I, AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, AUXILIAR TÉCNICO DE
EDUCAÇÃO, BIBLIOTECÁRIO, COORDENADOR DE AÇÃO
CULTURAL, COORDENADOR DE AÇÃO EDUCACIONAL,
COORDENADOR PEDAGÓGICO, DIRETOR DE DIVISÃO
TÉCNICA, DIRETOR DE DIVISÃO/CHEFE DE NÚCLEO,
DIRETOR DE ESCOLA, DIRETOR REGIONAL DE
EDUCAÇÃO, GESTOR DE CENTRO EDUCACIONAL
UNIFICADO, PROF. DE ED.INFANTIL, PROF. ED. INF. E
ENS. FUND. I, PROF. ENS. FUND. II E MED., SUPERVISOR
ESCOLAR.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO
E ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E
REALIZAÇÃO DA ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTES: ADRIANA INÊS DE PAULA; ALBERTO
TEMBO; ELLEN MORAES SCHERRER; LEONARDO
MORJAN BRITTO PEÇANHA; NEILTON FERREIRA JUNIOR;
WILLIAM DOUGLAS DE ALMEIDA.

ÁREA PROMOTORA: COCEU

CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 21282

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 23048.

CURSO EAD: REGISTRAR E AVALIAR APRENDIZAGENS
COLABORATIVAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: TURMAS 1 A 50: 13/04 A
07/05/2023

PERÍODO DE REALIZAÇÃO ON-LINE: 13/04 A 02/05/2023

AULA SÍNCRONA: 07/05 - DAS 8H ÀS 12H.

AMBIENTES VIRTUAIS DE APRENDIZAGEM:
HTTP://WWW.APROFEM.COM.BR E PLATAFORMA ZOOM

CARGA HORÁRIA: 20 HORAS, SENDO 16H A DISTÂNCIA
E 4H EM AULA SÍNCRONA.

TOTAL DE VAGAS: 2500, sendo 50 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 50

PÚBLICO-ALVO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL, COORDENADOR DE AÇÃO CULTURAL,
COORDENADOR DE AÇÃO EDUCACIONAL,
COORDENADOR PEDAGÓGICO, DIRETOR DE ESCOLA,
GESTOR DE CENTRO EDUCACIONAL UNIFICADO, PROF.
DE ED. INFANTIL, PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I,
SUPERVISOR ESCOLAR.

HAVENDO VAGAS REMANESCENTES, PODE SER
CONTEMPLADO: “PROF. DE ENSINO FUND. II E MÉDIO.”

INSCRIÇÕES: REALIZADAS E DIVULGADAS PELA
PRÓPRIA ENTIDADE, validadas pela ordem de cadastro no link:
http://www.aprofem.com.br, considerando as especificações do
público-alvo e Exclusivas aos filiados da APROFEM.
CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO
E ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

ÁREA PROMOTORA: APROFEM - SINDICATO DOS
PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE SÃO
PAULO.

DESPACHO: À VISTA DO CONTIDO NA INSTRUÇÃO
NORMATIVA SME Nº 48, DE 10/12/2020, APÓS ANÁLISE DA
PROPOSTA DO CURSO, CONSIDERO HOMOLOGADO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 23049.

CURSO EAD: DESEMPAREDAR A INFÂNCIA: ESCOLA E
NATUREZA EM HARMONIA

PERÍODO DE REALIZAÇÃO ON-LINE: TURMAS 1 A 50:
13/04 A 08/05/2023

AULA SÍNCRONA: 07/05 - DAS 13H ÀS 17H.

AMBIENTES VIRTUAIS DE APRENDIZAGEM:

HTTP://WWW.APROFEM.COM.BR E PLATAFORMA ZOOM

CARGA HORÁRIA: 20 HORAS, SENDO 16H A DISTÂNCIA
E 4H EM AULA SÍNCRONA.

TOTAL DE VAGAS: 2500, SENDO 50 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 50

PÚBLICO-ALVO: AGENTE DE APOIO/ASSIST. DE
SUPORTE OPERACIONAL, AGENTE ESCOLAR, ANALISTA
DE INF.CULT.E DESP. - ED.FÍSICA, ASSISTENTE DE
DIRETOR DE ESCOLA, ASSISTENTE TÉCNICO DE
EDUCAÇÃO I, ASSISTENTE TÉCNICO EDUCACIONAL,
AUXILIAR ADM. DE ENSINO, AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, AUXILIAR TÉCNICO DE
EDUCAÇÃO, COORDENADOR DE AÇÃO CULTURAL,
COORDENADOR DE AÇÃO EDUCACIONAL,
COORDENADOR DE ESPORTES E LAZER, COORDENADOR
PEDAGÓGICO, DIRETOR DE ESCOLA, GESTOR DE
CENTRO EDUCACIONAL UNIFICADO, PROF. DE ED.
INFANTIL, PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, PROF. ENS.
FUND. II E MÉDIO, SECRETÁRIO DE ESCOLA,
SUPERVISOR ESCOLAR

INSCRIÇÕES: REALIZADAS E DIVULGADAS PELA
PRÓPRIA ENTIDADE, VALIDADAS PELA ORDEM DE
CADASTRO NO LINK: HTTP://WWW.APROFEM.COM.BR,
CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PÚBLICO-
ALVO E EXCLUSIVAS AOS FILIADOS DA APROFEM.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO
E ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADE OBRIGATÓRIA

ÁREA PROMOTORA: APROFEM - SINDICATO DOS
PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE SÃO
PAULO.

DESPACHO: À VISTA DO CONTIDO NA INSTRUÇÃO
NORMATIVA SME Nº 48, DE 10/12/2020, APÓS ANÁLISE DA
PROPOSTA DO CURSO, CONSIDERO HOMOLOGADO

Documento: 081236248   |    Despacho deferido

6016.2023/0002917-1 - Gestão de Pessoas: Evolução Funcional
da Educação

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/SME

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

EVOLUÇÃO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL

DESPACHO DA COORDENADORA

DEFERIDOS

DEC 50.069/08, LEI 14.660/07

TABELA I (TEMPO) - 1º ENQUADRAMENTO

7292368/2 VIVIANE PEREIRA DE SOUSA DRE-G

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0113933-5 03A-00M-00D QPE-15 18/07/2021

TABELA I (TEMPO) - ENQ.SUBSEQUENTE

7929072/1 ALESSANDRA DE MELO SILVA DRE-BT

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0117010-0 12A-00M-00D QPE-18 28/10/2022

6956131/1 ELAINE CRISTINA SIMOES AQUINO DA SILVA
DRE-BT

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0116967-6 22A-00M-00D QPE-21 19/09/2022

8407541/1 PAULA LIMA CASTANHEIRA DRE-CL

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0117486-6 05A-00M-00D QPE-16 21/06/2022

8098701/1 TATIANA MATOS NOGUEIRA DRE-CL

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0116085-7 08A-00M-00D QPE-17 06/10/2021

8430527/1 GISELE MENDES SANTOS GONCALVES DRE-MP

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0117021-6 05A-00M-00D QPE-16 27/08/2022

8201684/1 SANDRA VIRGINIA DE JESUS DRE-MP

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0115970-0 05A-00M-00D QPE-16 25/07/2020

7236913/2 KATIA CRISTINA PROFENZANO DRE-SM

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0116007-5 20A-00M-00D QPE-20 21/09/2022

TABELA II (TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO

8591351/1 DRUSILA AMARO DE SOUZA VALIM DRE-BT

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0116753-3 23,3 QPE-16 07/09/2022

8514020/1 LIA WILMERS PARLATORE MARTINS PEREIRA
DRE-BT

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0103250-6 25,3 QPE-16 29/09/2021

8548579/1 FERNANDA SANTOS RODRIGUES DRE-G

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0113934-3 23,8 QPE-16 06/12/2021

8570159/1 RENATA DANTAS DOS SANTOS DRE-MP

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 3

6016.2022/0115948-4 23,6 QPE-16 04/03/2022

8419485/1 THIAGO NUNES DE ABREU DRE-MP

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0116828-9 24,6 QPE-16 06/12/2020

7874103/2 EDILAINE DE OLIVEIRA BEZERRA DRE-SM

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0116757-6 29,3 QPE-16 20/12/2020

TABELA II (TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE

8417351/1 PAULA RODRIGUES GARCIA DRE-BT

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0116333-3 13,7 QPE-17 01/08/2022

8022127/1 MONICA ANDRIANI DOS REIS DRE-BT

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0115755-4 18,0 QPE-18 01/10/2022

8395179/1 ELISANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA DRE-BT

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 3

6016.2022/0116886-6 13,6 QPE-17 01/06/2022

8243638/1 LUCELIA SOARES ROSSITTO DRE-BT

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3

6016.2022/0115851-8 13,5 QPE-17 01/11/2022

7257406/2 MARCOS ANTONIO RICARDO DRE-BT

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0115812-7 18,0 QPE-20 01/04/2022

8160791/1 RAIMUNDO MARCIEL SOUZA DE OLIVEIRA
DRE-CL

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0116129-2 13,6 QPE-17 01/05/2022

7491051/1 ALESSANDRA RIBEIRO DE SOUZA DRE-FB

COORDENADOR PEDAGOGICO

6016.2022/0115233-1 13,7 QPE-21 01/10/2022

8483019/1 MERCES APARECIDO RAMOS MACHADO DRE-
FB

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

6016.2022/0117468-8 13,7 QPE-17 10/05/2022

8282366/2 ANA LUIZA PEREIRA DA SILVA DRE-FB

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 3

6016.2022/0115252-8 13,5 QPE-17 01/06/2022

8425205/1 RUBIA APARECIDA DOS SANTOS AGOSTINHO
COSTA DRE-G

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3

172 - São Paulo, 68 (74) __________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 10 de abril de 2023